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REPÚBLICA DOMINICANA 

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES 

“Año de la Innovación y la Competitividad” 

Santo Domingo, D.N. 

 30 de mayo de 2019 

 

RESPUESTA A CONSULTAS AL PLIEGO DE CONDICIONES 

 

Con relación al procedimiento de Licitación pública Nacional No. MOPC-CCC-LPN-2019-

0016 para la “DISEÑO Y CONFECCIÓN DE MOBILIARIO ESPECIAL PARA VARIOS 

DEPARTAMENTOS DEL MOPC”, tenemos a bien dar respuesta a las preguntas realizadas 

por los oferentes en tiempo hábil, de acuerdo al cronograma de actividades.  

 

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS 

 

Resolución Única: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Obras Públicas 

y Comunicaciones recibió conforme al numeral 2.6 “Cronograma de la Comparación” las 

siguientes preguntas: 

 
1. CONSULTA  

¿Tienen un diseño establecido para los muebles y counters? 

 

RESPUESTA: El diseño de los planos es solo de referencia, cada oferente debe presentar su 

propuesta de diseño del mobiliario.   

 

2. CONSULTA   

¿Podemos presentar una propuesta de diseño? 

 

RESPUESTA: EL diseño de los planos es solo de referencia, cada oferente debe presentar su 

propuesta de diseño del mobiliario.   

 

3. CONSULTA   

¿Para cuánto tiempo es requerido este trabajo? 

RESPUESTA: El suministro de los bienes adjudicados, deberá realizarse en un plazo no 

mayor a tres (03) meses, contados a partir del requerimiento que por escrito de los mismos,  

Entidad Contratante emitirá el requerimiento.  
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4. CONSULTA   

¿Si los counter son en forma de L o rectangular? 

 

RESPUESTA: RECTANGULAR, VER PLANOS DEL PROCESO EN EL PORTAL DE 

COMPRAS Y CONTRATACIONES. 

 

5. CONSULTA   

En los counter dice tope de mdf hidrófugo revestido con melamina, si este es donde va la 

computadora o si es donde el cliente apoya el brazo, ya que los counters llevan un tope donde se 

apoya el cliente y otro donde se ponen los artículos de oficina y no está especificado 

 

RESPUESTA: EL TOPE DE MDF ES DONDE VA LA COMPUTADORA. PARA 

DETALLES SOBRE EL TOPE DONDE EL CLIENTE SE APOYA, VER PLANOS DEL 

PROCESO EN EL PORTAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES. 

 

6. CONSULTA   

Si los mismos son con gavetas o no. 

 

RESPUESTA: LOS COUNTERS NO LLEVAN GAVETAS, LLEVAN ARCHIVOS CON 

RUEDAS INDEPENDIENTES. 

  

 

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES 

 

 


